

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió

Núm.: 6

Caràcter: Ordinària.

Data: 18 de febrer de 2015

Horari: de les 10.04 h. a les 10.22 hores.

Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle – President

Mateu Isern Estela

Regidora – Secretària

Irene San Gil López-Quesada

Regidors/res

Álvaro Gijón Carrasco

Julio Martínez Galiano

Sebastià Sansó Bonet

Andrés Garau Garau

Jesús Valls Flores

Fernando Gilet Sancenon

Esperanza Crespí Pibernat

Interventor: Juan Cañellas Vich

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester Oliver

Coordinadora General de Batlia: Margarita Gayá Homar

Coordinador General de Comunicació: Àngel Neila Caño

Ordre del dia amb l'ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovació de l'acta de la sessió ordinària de dia 13 de febrer de 2015

Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió ordinària de dia 13 de febrer de dos mil quinze la qual QUEDA APROVADA.

Àrea de Turisme i Coordinació Municipal

2. Personar-se en el Procediment ordinari núm. 163/14 del Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 1

S'aprova:

S'acorda personar-nos i que la representació i defensa de l'Ajuntament de Palma en el recurs contenciós administratiu, Procediment ordinari núm. 163/14, del Jutjat contenciós administratiu Núm. 1 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se'ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

3. Personar-se en el Procediment ordinari núm. 3/15 del Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 1

S'aprova:

S'acorda personar-nos i que la representació i defensa de l'Ajuntament de Palma en el recurs contenciós administratiu, Procediment ordinari núm. 3/15, del Jutjat contenciós administratiu Núm. 1 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se'ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

4. Assabentar-se de la sentència núm. 37, dictada pel JCA 3 en el procediment ordinari núm. 45/14

La Junta es dóna per assabentada:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta de la sentència núm. 37 de data 27 de gener de 2015, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 3 de Palma en el procediment ordinari núm. 45/14 interposat per COL·LEGI OFICIAL D'ARQUITECTES DE LES ILLES BALEARS, contra Acord del Consell de Gerència de data 04-12-12, pel qual s'atorga llicència d'obres de reforma/ampliació a la Sra. Isabel Sbert Rullán per a la consolidació estructural i reparació de danys d'un edifici de dues plantes en Pl. Progrés, 7, estimant en part el recurs.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut de la sentència i disposa que el departament municipal adient prengui les mesures pertinents per a l'efectivitat d'allò que ha resolt el poder judicial.

5. Assabentar-se de la sentència núm. 45, dictada pel JCA 3 en el procediment abreujat núm. 28/14

La Junta es dóna per assabentada:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta de la sentència núm. 45 de data 28 de gener de 2014, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 3 de Palma en el procediment abreujat núm. 28/14 interposat per BELINDA SCHYDLO, contra decret núm. 19329 de data 11-11-13, pel qual s'imposa una sanció de multa de 10.000 € per la tinença de 12 cans de raça potencialment perillosa sense llicència i sense targeta sanitària a la carretera de Lluçmajor s/n finca C'an Mulatet núm. 7, estimant en part el recurs.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut de la sentència i disposa que el departament municipal adient prengui les mesures pertinents per a l'efectivitat d'allò que ha resolt el poder judicial.

6. Aprovar la revisió de preus del contracte del servei de grues, immobilització, desplaçament, retirada i dipòsit de vehicles a requeriment de la Policia local. Gestió de dipòsits municipals

S'aprova:

PRIMER. Aprovar la revisió de preus prevista a l'apartat II.4 i apartat J del quadre annex dels plecs que regulen el contracte del Servei de grues, immobilització, desplaçament, retirada i dipòsit de vehicles a requeriment de la Policia Local que comprèn el període Agost-13 a agost-14 i que suposa una variació de l'IPC D'UN -0'43%.

SEGON. Aprovar un nou import mensual de 291.028,19€ (229.912,27€ de base i 61.115,92€ d'IVA) corresponent a les mensualitats de la pròrroga anual del contracte des de l'1 d'agost de 2014 al 31 de juliol del 2015.

Ajuntament de Palma

TERCER. Reconèixer un deute a favor de l'Administració municipal de 6.210,74€ (1.242,15€/mes dels quals 1.026,57€ de base i 215,58€ d'IVA) corresponents a les factures dels mesos agost, setembre, octubre, novembre i desembre.

QUART. Notificar el present acord a l'empresa DORNIER SA amb NIF A-583669497 i domicili al carrer Oms núm. 7 2B de Palma.

CINQUÈ. Traslladar el present acord a la Secció de Contractació.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

7. **Proposta de resolució de l'al·legació presentada a la segona exposició pública de l'expedient de contractació del Servei d'infraestructures de sistemes informàtics de l'Ajuntament de Palma i dels seus ens dependents als que presti servei**

S'aprova:

Primer. Resoldre les al·legacions presentades per T-Systems ITC Iberia, S.A.U. en el sentit següent:

Estimar l'al·legació referida a l'apartat 9.1.1 del plec tècnic ja que on diu: "99,96%" ha de dir "99,982%" i incorporar la correcció als plecs.

Desestimar la resta d'al·legacions presentades d'acord amb l'informe de 12 de febrer de 2015.

Segon. Comunicar aquest acord a T-Systems ITC Iberia S.A.U. per el seu coneixement.

Tercer. Trametre l'expedient a la Secció de Contractació per continuar la seva tramitació.

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

8. **Estimar parcialment el recurs de reposició interposat amb data 10.12.2014, RGE núm. 108417, pels funcionaris/àries contra l'Acord de Junta de Govern del 22.10.2014, el qual va aprovar prèvia negociació sindical la proposta MF-210**

S'aprova:

Primer.- Estimar parcialment el recurs de reposició interposat amb data 10.12.2014, RGE núm. 108417, pels funcionaris/àries: Sra. Maria del Carme Oliva i Segú (DNI 36966096J), Maria Teresa Soler Torres (DNI 43041568N), Julia Jiménez Gallego (DNI 43002727H), Susana Casado Mena (DNI 43098858D), María Ascensión Álvarez Molina (DNI 43093400W), María Francisca Mateu Sabater (DNI 44329072E), Marta Ruiz Vidal (DNI 43039911B), Juana María Pascual Mora (DNI 43008151Z), Maria Magdalena Uguet Adrover (DNI 78204100Y), Juana Pascual Barrio (DNI 43000271T), Maria Isabel Gelabert Vich (DNI 42984880L), Bernat Calafat i Vich (DNI 42996306Z), Catalina Juan Garau (DNI 42999457Z) i Natalia Traver Munné (DNI 43075398D), contra l'Acord de Junta de Govern del 22.10.2014, el qual va aprovar prèvia negociació sindical la proposta MF-210, la qual modifica determinats llocs de la Relació de Llocs de Treball (RLLT) de l'Ajuntament de

Ajuntament de Palma

Palma, per tal de possibilitar la seva ocupació per personal amb places de les especialitats de pedagogia i/o psicopedagogia. Tot això, conforme a les argumentacions plantejades als antecedents del present acord.

Segon.- Notificar la present resolució als recurrents.

9. **Encarregar el projecte de pavimentació del passeig de dalt murada entre S'Hort del Rei i Ses Voltes adjudicatària del contracte mixte d'obres i serveis de reforma, millora, reparació i conservació de paviments i infraestructures a vials, camins i espais lliures públics del terme municipal de Palma. (Exp. 2012-028)**

Retirat de l'ordre del dia.

10. **Encarregar el subministrament de vehicles i accessoris de la Policia Local pel sistema de Adquisició Centralitzada del Ministeri d'Econòmica i Hisenda (Exp. SAC 14/01)**

S'aprova:

1º - Encargar para el departamento Policía Local de este Ayuntamiento de Palma, el suministro de los vehículos (y accesorios) a la empresa y por los importes que a continuación se detallan, en base al acuerdo de adhesión al Sistema de Adquisición Centralizada del Ministerio de Economía y Hacienda, de fecha 30 de abril de 2008, y con un plazo de entrega inmediato, según el catálogo oficial remitido por la Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación:

* A la empresa AUTOMOVILES CITROËN ESPAÑA SA, con NIF A-82844473, domiciliada en la c/ Puerto de Somport, 8, de Madrid, CP 28050 y por un importe total de 250.034,40 € con el IVA incluido:

- 9 C4 PICASSO HDI 150 CV color BLANCO, n º ref. 14.03.01.02.0003 por un importe unitario de 20.037,60 € con el IVA incluido.
- 9 KIT VEHICULO Z. CITROËN, nº ref. 14.70.01.06.0002 por un importe unitario de 7.744,00 € con el IVA incluido.

2º.- Comunicar las presentes adquisiciones a la Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación del Ministerio de Economía y Hacienda y a la empresa AUTOMOVILES CITROËN ESPAÑA SA mediante la remisión de los correspondientes documentos oficiales de "Petición de Bienes de Adquisición Centralizada" que se adjuntan.

3º.- Que el gasto total resultante de 250.034,40 € sea cargado a la partida número 12.13200.62400 del presupuesto municipal vigente.

11. **Aprovació de l'acord d'abonament de les liquidacions de les quotes de les assegurances obligatòries i voluntàries d'automòbils**

S'aprova:

1º.- ABONAR la facturació pel subministrament que es detalla a continuació amb l'empresa, i per l'import que es relaciona, el qual s'abonarà amb càrrec a la Partida que es senyala, tota vegada que s'han rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents.

PROVEÏDOR: CONSORCIO DE COMPENSACIÓN DE SEGUROS. CIF Q2826011-E. C/Serrano, 69. 28006, MADRID. Arx.369.

CONCEPTE: Liquidacions de les quotes de les assegurances obligatòries i voluntàries d'automòbils de 2015.

PARTIDA: 06.92000.22400.

TOTAL IMPORT: 22.806,79'-€ (Serveis Generals)

PARTIDA: 12.13200.22400

TOTAL IMPORT: 49.774,75'-€ (Policia)

PARTIDA: 12.13600.22400

TOTAL IMPORT: 14.397,24'-€ (Bombers)

12. Acceptar la reversió per part de la CAIB de l'ús de la finca de Son Llätzer de titularitat municipal

S'aprova:

PRIMER.- Acceptar la reversió per part de la CAIB de l'ús de l'immoble de titularitat municipal que es descriu així: " Rústica. Porció de terreny a Son Llätzer Vell. Es tracta d'un bé qualificat com a patrimonial amb una superfície de 71.340 m2 i confronta: pel nord, amb el predi "Son Lliteras" i en part amb la porció segregada; pel sud, amb la carretera de Palma a Manacor; per l'est, amb porció venuda als senyors Agustín i Antonio Trobat o distinta propietat, coneguda per "Son Llätzer Nou"; i per l'oest, amb porció segregada que fou cedida a l'IBSALUD." El motiu de la reversió és que per a la Comunitat Autònoma no és necessari atès que no se n'han pogut canviar els usos.

SEGON.- El preu d'aquest immoble és de 828.501,167 € (VUIT-CENTS VINT-I-VUIT MIL CINC-CENTS UN EUROS I SETZE CÈNTIMS D'EURO.

TERCER.- Facultar la Tinent de batlle, Sra. Irene San Gil López-Quesada per a la firma de l'escriptura pública corresponent.

QUART.- Comunicar aquest acord a la Conselleria d'Hisenda i Pressuposts.

Àrea d'Educació, Família, Majors i Immigració

13. Aprovar la justificació del projecte "*Haki Kwa Wote avanza hacia la sostenibilidad*" desenvolupat per Veïns Sense Fronteres i subvencionat, dintre de la Convocatòria pública de subvencions per a la realització de projectes solidaris i de cooperació per al desenvolupament durant l'any 2011 i per a la promoció de la coordinació del teixit associatiu dedicat a la cooperació al desenvolupament

S'aprova:

1. Aprovar la justificació de la subvenció atorgada, dintre de la convocatòria pública de subvencions per a la realització de projectes solidaris i de cooperació per al desenvolupament durant l'any 2011 i per a la promoció de la coordinació del teixit associatiu dedicat a la cooperació al desenvolupament, a favor de VEINS SENSE FRONTERES amb CIF G07705528 per a la realització del projecte "Haki Kwa Wote avanza hacia la sostenibilidad" per un import de 25.000,00 € (Aplicació pressupostària 05.23100.48001 del pressupost de Benestar Social per a l'any 2011 -Núm. op fase R: 220131009091, núm. de referència 22011003508).

2. Notificar aquest Acord a l'entitat esmentada.

3. Comunicar aquest Acord departaments pertinents de l'Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació.

Àrea de Cultura i Esports

14. Abonar al Consorci Sant Carles la quantitat corresponent a l'aportació anual de l'Ajuntament de Palma

S'aprova:

1. Abonar al Consorci Sant Carles, CIF Q5750019A, la quantitat de 20.000 euros, corresponent a l'aportació anual de l'Ajuntament de Palma què en forma part, amb càrrec a la partida 03.33310.48202 del vigent Pressupost de Despeses.

2. Comunicar-ho a l'interessat i al Departament Financer.

15. Abonar a la Fundació Teatre del Mar la quantitat corresponent a l'aportació anual de l'Ajuntament de Palma

S'aprova:

1. Abonar a la Fundació Teatre del Mar, CIF G07329998, la quantitat de 25.000 euros, corresponent a l'aportació anual de l'Ajuntament de Palma, amb càrrec a la partida 03.33330.482.01 del vigent Pressupost de Despeses.

2. Comunicar-ho a l'interessat i al Servei Financer.

16. Donar compte de la resolució de presidència relativa a l'aprovació de la pròrroga del contracte del subministrament de trofeus, medalles i distincions per el desenvolupament dels esdeveniments esportius organitzats per l'IME o en els que col·labora

La Junta es dóna per assabentada:

En virtut de les atribucions determinades a l'article 17 d) dels Estatuts de l'IME, s'ha dictat resolució del President per la qual s'aprova la pròrroga del contracte del subministrament de trofeus, medalles i distincions per el desenvolupament dels esdeveniments esportius organitzats per l'IME o en els que col·labora.

17. Donar compte de la resolució de presidència relativa a l'aprovació de la pròrroga del contracte dels serveis preventius sanitaris per a les activitats i esdeveniments esportius organitzats per l'IME

La Junta es dóna per assabentada:

En virtut de les atribucions determinades a l'article 17 d) dels Estatuts de l'IME, s'ha dictat resolució del President per la qual s'aprova la pròrroga del contracte dels serveis preventius sanitaris per a les activitats i esdeveniments esportius organitzats per l'IME.

18. Aprovar la pròrroga del contracte del servei de manteniment de les instal·lacions dels poliesportius amb piscina dependents o gestionats per l'IME

S'aprova:

1.- Aprovar la pròrroga del contracte del servei de manteniment de les instal·lacions dels poliesportius amb piscina dependents o gestionats per l'IME, a favor de l'entitat ROIG, OBRES, SERVEIS I MEDI AMBIENT, S.A., amb CIF A07077969, per un termini de 18 mesos.

2.- Aprovar la despesa corresponent a la pròrroga d'aquest servei, per un import de set-cents quaranta-nou mil vuit-cents setanta-sis euros amb noranta-sis cèntims (749.876,96.-€), IVA inclòs, que s'abonarà conformement a la següent aplicació pressupostària:

INSTAL·LACIÓ	Partides	2015 (8 mesos)	2016 (10 mesos)
Toni Servera	26 34200 22716	72.918,68 €	91.148,36 €
S'Estel	23 34200 22716	50.103,64 €	62.629,54 €
Sant Jordi	29 34200 22716	44.288,04 €	55.360,04 €
Son Roca	28 34200 22716	45.182,74 €	56.478,43 €
Sant Agustí	27 34200 22716	76.497,52 €	95.621,89 €
Son Ferriol	44 34200 22716	44.288,04 €	55.360,04 €

Àrea de Comerç, Treball, Joventut i Participació

- 19. Acceptar la justificació del pagament dels LOT 1 i LOT 2 contractació en exclusiva de l'artista principal, dels serveis complementaris i de la sonorització i il·luminació per a la realització de la Revetlla a la pl. Joan Carles I i a la Plaça de la Reina, amb motiu de les festes de Sant Sebastià 2015**

S'aprova:

1r.- ACCEPTAR la justificació del pagament per un import de 25.518,90 € (21 % d'IVA inclòs), del funcionari Rafael Calle Castañeda, amb DNI 43.045.263-G ,com habilitat pagador, donat que s'ha abonat la factura núm. A / 2150015 de data 19/01/2015 a l'empresa GRUP TRUI MALLORCA, SL, amb CIF B-57634131, per la realització del LOT 1 consistent en el concert que es va dur a terme el dia 19 de gener de 2.015 (des de les 22.00 del dia 19 de gener fins a les 3 h del dia següent) a la plaça de la Reina, amb motiu de les festes de Sant Sebastià 2015, amb càrrec a la reserva feta de la partida del vigent pressupost de despeses.

2n.- ACCEPTAR la justificació del pagament per un import de 27.485,15 € (21 % d'IVA inclòs), del funcionari Rafael Calle Castañeda, amb DNI 43.045.263-G ,com habilitat pagador, donat que s'ha abonat la factura núm. 2015003 de data 21/01/2015 a l'empresa BALEAR ACÚSTIC, SL, amb CIF B-57073058, per la realització LOT 2 consistent en el concert que es va dur a terme el dia 19 de gener de 2.015 (des de les 22.00 del dia 19 de gener fins a les 3 h del dia següent) a la plaça Joan Carles I, amb motiu de les festes de Sant Sebastià 2015, amb càrrec a la reserva feta de la partida del vigent pressupost de despeses.

3r.- CANCEL·LAR el pagament a justificar, disposat per Acord de la Junta de Govern de data 17 de desembre de 2014, per un import total de 53.004,05,00 € (IVA inclòs), atès que s'han abonat les factures ressenyades al punts 1r, 2n i 3r d'aquest Acord.

4t.- DONAR trasllat d'aquest acord a la Comptabilitat Municipal.

- 20. Acceptar la justificació pel pagament dels LOT 1, LOT 2 i LOT 3 de la contractació artística, serveis complementaris, equips de so i llum i campanya publicitària de la Revetlla i dos concerts musicals a la plaça d'Espanya amb motiu de les festes de Sant Sebastià 2015**

Ajuntament de Palma

S'aprova:

1r.- ACCEPTAR la justificació del pagament per un import de 32.065,00€ (IVA inclòs), del funcionari Rafael Calle Castañeda, amb DNI 43.045.263-G ,com habilitat pagador, donat que s'ha abonat la factura núm. 150049PA00002 de data 18/01/2015 a l'empresa SOCIEDAD ESPAÑOLA DE RADIODIFUSION SL, amb CIF B-28016970, per la realització del LOT 1 consistent en el concert que es va dur a terme el dia 18 de gener de 2015 (de les 21 h de dia 18 de gener fins a les 2 h del dia 19 de gener) a la plaça d'Espanya, amb motiu de les festes de Sant Sebastià 2015, amb càrrec a la reserva feta de la partida del vigent pressupost de despeses.

2n.- ACCEPTAR la justificació del pagament per un import de 35.090,00 € (IVA inclòs), del funcionari Rafael Calle Castañeda, amb DNI 43.045.263-G ,com habilitat pagador, donat que s'ha abonat la factura núm. 2151000057 de data 23/01/2015 a l'empresa UNIPREX, SAU, amb CIF A-28782936, per la realització LOT 2 consistent en el concert que es va dur a terme el dia 19 de gener de 2015 (entre les 22 h del dia 19 de gener i les 4 hores del dia 20 de gener) a la plaça d'Espanya, amb motiu de les festes de Sant Sebastià 2015, amb càrrec a la reserva feta de la partida del vigent pressupost de despeses.

 3r.- ACCEPTAR la justificació del pagament per un import de 19.965,00 € (IVA inclòs), del funcionari Rafael Calle Castañeda, amb DNI 43.045.263-G ,com habilitat pagador, donat que s'ha abonat la factura núm. 031 02 00001 de data 22/01/2015 a l'empresa Radio Popular, SA – COPE, amb CIF A-28281368, LOT 3 consistent en el concert que es va dur a terme el dia 20 de gener de 2014 (entre les 21.00 h del dia 20 de gener i l'1 hores del dia 21 de gener) a la plaça d'Espanya amb motiu de les festes de Sant Sebastià 2015, amb càrrec a la reserva feta de la partida del vigent pressupost de despeses.

4t.- CANCEL·LAR el pagament a justificar, disposat per Acord de la Junta de Govern de data 17 de desembre de 2014, per un import total de 87.120,00 € (IVA inclòs) , atès que s'han abonat les factures ressenyades al punts 1r, 2n i 3r d'aquest Acord.

5è.- DONAR trasllat d'aquest acord a la Comptabilitat Municipal.

La Secretaria informa que s'han presentat 6 assumptes fora de l'Ordre del Dia perquè siguin tractats, si convé, amb caràcter d'urgència.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat dels presents la urgència de les propostes que es relacionen a continuació segons disposa l'article 21 del Reglament Orgànic del Govern i de l'Administració de l'Ajuntament de Palma.

Urgències

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

U-1 Aprovar el projecte de modificació de l'Ordenança fiscal de l'Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana

S'aprova:

Ajuntament de Palma

Primer.- Aprovar el Projecte de modificació de l'Ordenança fiscal de l'Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana, la darrera modificació de la qual va ser aprovada inicialment per acord plenari de 30 de maig de 2013, pel que fa als articles 10.1 i 5.1.b); tot això en base a la legislació vigent en la matèria, constituïda singularment pels articles 16 a 19 del Text Refós de la Llei d'Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març. S'adjunta a la proposta la nova redacció.

Segon.- Remetre l'expedient a la Secretaria General de Ple al efectes prevists per l'article 99 del Reglament orgànic del Ple, perquè, després del termini de presentació d'esmenes i previ dictamen de la Comissió de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de l'Ajuntament per a l'aprovació provisional de la modificació expressada.

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

U-2 Aprova l'acord d'ENDESA ENERGIA S.A.U. i ENDESA ENERGIA XXI S.L. pel subministrament del fluid elèctric enllumenat públic i edificis municipals gener 2015 corresponent a consums mesos anteriors

S'aprova:

1er.- ABONAR els imports corresponents a la facturació pels subministraments que es detallen a continuació a l'empresa i per l'import que s'indica, que s'abonarà amb càrrec a la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada que s'han rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents.

PROVEÏDOR: ENDESA ENERGIA S.A. Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant Joan de Déu, 1.07007-Palma.

CONCEPTE: Subministrament del fluid elèctric enllumenat públic i de les dependències municipals gener 2015 corresponent consum mesos anteriors.

PARTIDA 10.32100.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 66.147,38€

D'aquest import s'han de descomptar abonaments per un import de 3.011,04€ resultant un líquid de 63.136,34€

PARTIDA 06.16500.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 486.963,64€

D'aquest import s'han de descomptar abonaments per un import de 3.351,82€ resultant un líquid de 483.611,82€

PARTIDA 06.92000.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 65.418,34€

D'aquest import s'han de descomptar abonaments per un import de 164,04€ resultant un líquid de 65.254,30€

CONCEPTE: Subministrament de gas a les dependències municipals mes de gener 2015 corresponents a consum mesos anteriors.

PARTIDA 10.32100.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 5.099,95€

PARTIDA 06.92000.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 2.469,46€

PROVEÏDOR: ENDESA ENERGIA XXI,S.L. CIF B-82846825.C/Ribera de Loira, 60.28042 Madrid.

CONCEPTE:Subministrament fluid elèctric dependències municipals mes de gener 2015 corresponents a consums anteriors.

PARTIDA 06.16500.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 35.654,50€

D'aquest import s'han de descomptar abonaments per un import de 372,35€ resultant un líquid de 35.282,15€

PARTIDA 06.92000.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 70,58€

CONCEPTE:Subministrament de gas a les dependències municipals mes de gener 2015 corresponents a consum mesos anteriors.

PARTIDA 06.92000.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 1.544,74€

2on.- Adoptar les mesures oportunes per a la repercussió per imputació dels costos de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o persones beneficiàries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord.

- U-3 Resolució de les al·legacions presentades i aprovació dels Plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir la contractació per procediment obert dels lots de les concessions de la gestió i explotació comercial i publicitària de tanques publicitàries, suports lluminosos de tecnologia digital, la senyalització informativa lluminosa a la xarxa viària municipal i de les tanques metàl·liques dels passos de vianants**

S'aprova:

1r.- Estimar en part les al·legacions presentades en termini d'informació pública dels plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir la contractació per PROCEDIMENT OBERT DELS LOTS DE LES CONCESSIONS DE LA GESTIÓ I EXPLOTACIÓ COMERCIAL I PUBLICITÀRIA DE TANQUES PUBLICITÀRIES, SUPORTS LLUMINOSOS DE TECNOLOGIA DIGITAL, LA SENYALITZACIÓ INFORMATIVA LLUMINOSA A LA XARXA VIÀRIA MUNICIPAL I DE LES TANQUES METÀL·LIQUES DELS PASSOS DE VIANANTS, per part del Grup Municipal PSIB-PSOE i de l'empresa Mediterranea Internacional de Publicidad S.A., modificant el termini de la concessió a 4 anys pels lots 1, 3 i 4 i a 10 anys pel lot 2, i suprimint del lot 2 les ubicacions previstes properes al centre, Sa Feixina, Passeig Mallorca, Parc de la Mar, Façana Marítima, etc., s'adapten a les prescripcions de l'informe del Departament de Mobilitat, tals com eliminació del centre de redones, horari nocturn, emissió de vídeos, impacte ambiental i visual, molèsties als veïnats, etc. i s'adopten observacions de l'Interventor, tals com terminis de pròrroga, valoració del cànon d'ampliacions, etc.; desestimant la resta d'al·legacions.

2n.- Aprovar els adjunts plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir la contractació per PROCEDIMENT OBERT DELS LOTS DE LES CONCESSIONS DE LA GESTIÓ I EXPLOTACIÓ COMERCIAL I PUBLICITÀRIA DE TANQUES PUBLICITÀRIES, SUPORTS LLUMINOSOS DE TECNOLOGIA DIGITAL, LA SENYALITZACIÓ INFORMATIVA LLUMINOSA A LA XARXA VIÀRIA MUNICIPAL I DE LES TANQUES METÀL·LIQUES DELS PASSOS DE VIANANTS, amb un cànon anual de sortida de: Lot 1 Tanques 116.415'00 € anuals; Lot 2 Suports digitals 288.015'00 € anuals; Lot 3 Senyalització Viària 73.710'00 € anuals; Lot 4 Tanques de passos 96.525'00 € anuals.

3r.- Trametre l'expedient a la Secció de Contractació per realitzar els tràmits de la licitació.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

U-4 Elevar a Ple: Aprovar la modificació de crèdit núm. 2, de crèdit extraordinari i suplement de crèdit finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2015

S'aprova:

Aprovar la modificació de crèdit n. 2, de crèdit extraordinari i suplement de crèdit finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2015, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) AUGMENT DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	AUGMENT	Crèdit def.
			PROT. I GEST. PATR. HIST-ARTÍSTIC.- RESTAURAC. MONUM. I ESC.			
03	33600	61900		10.000,00	39.561,52	49.561,52
08	15150	76700	TRANSF. CAPITAL CONSORCI RIBA CAMP RODO	0,00	71.672,83	71.672,83
03	33310	48001	MUSEUS.- TRANSF. CTS. FUNDACIÓ MUSEU D'ART MODERN	500.000,00	<u>50.000,00</u>	550.000,00
			TOTAL AUGMENT DE DESPESES		161.234,35	

B) DISMINUCIÓ DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	DISMINUC.	Crèdit def.
02	92061	22602	PREMSA.- PUBLICITAT I PROPAGANDA	605.000,00	128.425,76	476.574,24
06	91200	22601	ÒRGANS GOVERN.- ATENC. PROTOC. I REPRES.	120.000,00	<u>32.808,59</u>	87.191,41
			TOTAL DISMINUCIÓ DE DESPESES		161.234,35	

Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

Ajuntament de Palma

U-5 Elevar a Ple: Aprovar la modificació de crèdit núm. 3, de crèdit extraordinari finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2015

S'aprova:

Aprovar la modificació de crèdit n. 3, de crèdit extraordinari finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2015, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) Augment de despeses

Org.	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	Aug.	C. def.
19	31100	62900	SALUT.- MAPA DE RENOUS I PLA D'ACCIÓ (ACT. SERV)	0,00	20.250,00	20.250,00
19	31120	22720	CENTRE S. REUS.- CONTR. PREST. LLUITA PLAGUES	0,00	<u>60.000,00</u>	60.000,00
					80.250,00	

B) Disminució de despeses

Org.	Pro.	Eco.	Descripció	C. anterior	Dism.	C. def.
19	31120	44900	CENTRE S. REUS.- TRANSF. PREST. SERV.	422.747,00	<u>80.250,00</u>	342.497,00
					80.250,00	

Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

U-6 Elevar a Ple: Aprovar la modificació de crèdit núm. 3, de suplement de crèdit finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2015

S'aprova:

1. Aprovar la modificació de crèdit núm. 3, de suplement de crèdit finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2015, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) Augment de despeses

Org.	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	Aug.	C. def.
11	15320	61100	VIES PUBLIQUES.- OBRES MANT. CORREC. VIES I CARRES	711.168,00	<u>158.000,00</u>	869.168,00
					158.000,00	

B) Disminució de despeses

Org.	Pro.	Eco.	Descripció	C. anterior	Dism.	C. def.
14	16300	44900	TRANSF. CTES. EMAYA	16.826.412,62	<u>158.000,00</u>	16.668.412,62
					158.000,00	

Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

Ajuntament de Palma

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.
3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

Precs i preguntes

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió un cop complit l'objecte de la convocatòria. Jo, com a secretària, en don fe.

Palma, 18 de febrer de 2015

La Secretària de la Junta de Govern.

Irene San Gil López-Quesada

